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Nyhetsblad kring verksamheten i föreningen, nr 1 2008

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Afarvänner i Sverige hade andra lördagen i mars sitt årsmöte och den sittande styrelsen med
mig i spetsen fick förnyat förtroende och det vill jag passa på och tacka för på hela styrelsens
vägnar. Vi ser fram emot en ny mandatperiod på ett år med mycket framgång i vårt arbete för
att förändra det afariska folkets livsvillkor till det bättre. På grund av ökande anslag från Sida
via Forum Syd till våra utvecklingsprojekt på Afrikas horn så ökar även bördan med att samla
in pengar till egeninsatsen. Det har inte varit lätt föregående år heller men vi klarade målen
tack vare våra engagerade medlemmars insatser. Förra året fick vi in mer än 60 000 kronor till
egeninsatsen. STORT TACK TILL ALLA SOM BIDROG TILL DET!
I år kommer vi att behöva samla in drygt 70 000 kronor (10 %) eftersom vi har fått mer än
700 000 kronor i Sidabidrag, men vi är inte oroliga för det – vi kommer att klara av det
tillsammans! Sist men inte minst hoppas jag att den alltmer framryckande våren blir en vår
med mycket sol som leder oss till den varma och behagliga sommaren som vi alla längtar
efter.

God läsning!
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ÅRSMÖTET MARS 2008

Tack alla som medverkade vid årsmötet som hölls den 8 mars i ABF:s lokaler i Uppsala.
Mötet var välbesökt och flera nya ansikten dök upp. Tyvärr fick vi komprimera mötet på
grund av en dubbelbokning av lokalen. Trots det hann vi med både årsmöte, lunch och
föreläsning på de två timmar vi hade till vårt förfogande.

Jonas Åsenius informerade om det planerade ungdomsprojektet. Flera nyttiga tips och förslag
kom upp, t.ex. om hur medlemmarna ska kunna känna sig mer delaktiga i föreningens arbete,
t.ex. genom något slags faddersystem, ett ev. skapande av en kvinnoförening, och önskemål
om mer fokus på Eritrea.

Vi beslutade också att behålla nuvarande låga medlemsavgift (75 kr för enskilt medlemskap
och 100 kr för familjemedlemskap).

2 NOVEMBER 2007 – “PEACE, DEMOCRACY AND CONFEDERATION ON THE
HORN OF AFRICA” – En konferens om fred och fredlig samverkan på Afrikas horn.

Situationen på Afrikas horn präglas av konflikter mellan stater, etniska grupper och stora
makters utövande av sina maktmedel, där det blir det civila samhällena som betalar högsta
priset. Vår förening är en del av den inhemska och den svenska rörelse som försöker göra allt
för att människorna i denna delen av Afrika ska kunna leva i fred och harmoni tillsammans
precis som de alltid gjort långt innan den moderna statsapparaten uppkom. Inom ramen för
vårt arbete för fred så anordnade vi en konferens om fred, demokrati och konfederation på
Afrikas horn. Föreläsarna har valts ut utifrån deras bakgrund som fria forskare inom ämnena
fred, demokrati och regional integration. Våra långväga talare var Professor Mammo Muchie
från Aalborg Universitet i Danmark, forskaren Dahelon Yassin från Oslo och forskaren
Abdulrahman Sayed från London. Till moderator valdes en forskare från Liv och
Fredinstitutet med bakgrund från regionen och i fredsarbete.

Mammo talade om den viktiga roll Etiopien kunde spela som den största staten i regionen där
nästan alla etniska och religiösa grupper på Afrikas horn levt utan konflikt i tusentals år.
Etiopien har även ett stort ekonomiskt intresse i kustländerna och är mån om att inga
konflikter som rubbar de ekonomiska verksamheterna uppstår. Abdulrahman Sayed talade om
landet Eritrea och om vilken positiv roll det kunde spela som en nation vars politiska
organisationer kämpat under trettio år för landets självständighet och som dessutom har en
långvarig relation till arabvärlden. Dahilon Yassin talade om afarfolkets roll som enande kraft
eftersom de lever delade mellan tre stater på Afrikas horn och därför är mycket måna om att
fred råder mellan ”deras” stater så att de fritt kan röra sig med sin boskap i geografiskt
skiftande betesmark beroende på var det regnar. Om relationerna mellan länderna på Afrikas
horn baseras på välbefinnandet hos deras medborgare, så kunde afarer ha stort nytta av det,
vilket i sin tur kan leda till att afarernas tillgång till utbildning, hälsovård, dricksvatten kan
öka markant. De tre talarna var eniga om att följande tre pelare måste sättas på plats för att
verklig regional integration ska kunna uppnås:

1- fredlig problemlösning vid alla mellanstatliga konflikter
2- fulla rättigheter för medborgare att kunna avsätta och tillsätta regeringar genom fria

val.
3- centralregeringarnas respekt för olika etniska gruppers självbestämmanderätt.
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Det blev även tid för frågor och inlägg från åhörare som hade sina rötter i Somalia, Etiopien,
Djibouti, Eritrea och Sudan och konferensen avslutades med en reflektion från Terekegn som
belyste fredens betydelse för utveckling av en stat, region eller folkgrupp och uppmanade alla
krafter med rötter på Afrikas horn och aktiva i Sverige att göra sitt yttersta för att göra det
möjligt med en fredlig lösning på konflikter i sina hemländer. Han sa att om det finns några
länder som behöver fred mer än andra så är de länderna på Afrikas horn vars befolkning lever
i fattigdom och analfabetism, med bakåtsträvande traditioner och under förtryck.

NOVEMBER 2007 – “PSYKIATRIREFORMEN OCH KOMMUNERNAS ANSVAR”

Vi anordnade också ett seminarium om psykiatrireformer till minne av P-O Henriksson, vår
avlidne vän som var v. ordförande i föreningen fram till sin död november 2006. P-O hade
med sina trettio år i kommunen jobbat som socionom med inriktning mot vuxna med psykiska
funktionshinder och alkohol- och missbruksproblem. Föreläsaren var ingen annan än P-O:s
vän tillika chefen för förra regeringsutredningskommittén, Dr Anders Milton. Han belyste
olika delar av utredningen som syftar till bättre arbete inom psykiatrin och i kommunerna. Det
blev också långa diskussioner kring flyktingarnas psyko-sociala hälsa eftersom denna
problematik inte hade fått mycket uppmärksamhet tidigare.

NYA PROJEKT – HIV/AIDS och KOOPERATIV UTVECKLING

Forum Syd har beviljat anslag till de två projekt vi ansökt om för 2008. Det innebär att ett
informationsprojekt för att stävja spridningen av hiv/aids på Djiboutis landsbygd kommer att
dras igång inom kort i samarbete med UDC. Dessutom går projektet för kooperativ utveckling
i samarbete med APDA i Etiopien in i fas två, dvs. framtagning av utbildningsmaterial och
utbildning av kooperativa rådgivare.

UNGDOMSPROJEKT

Vi kommer under året att söka stöd från Forum Syds ungdomsfond för ett ungdomsprojekt i
Etiopien. De som ska åka är en handfull svenska och svensk-afariska ungdomar. Jonas
Åsenius leder gruppen och arbetar tillsammans med den ut en projektplan. Resan planeras till
i slutet av sommaren alternativt till jullovet.

KONSERT I MISSIONSKYRKAN TILL MINNE AV P-O HENRIKSSON – 12 april
2008, kl. 15.00

Den 12 april 2008, kl. 15.00 spelar Henk Pelgrom klassisk gitarr till minne av sin vän, tillika
uppskattad afarvän, P-O Henriksson i Missionskyrkans lokaler på St. Olofsgatan 40 i Uppsala.
Därefter samlas de som vill på Café 19 runt hörnet på Svartbäcksgatan.
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ABF:s SKOLA I DJIBOUTI

Ett team på fyra personer (Åke Söderling och Peder
Tagesson från ABF och Karolina Danielsson och Hamad
Issa från Afarvänner i Sverige ) åkte under två veckor (6-
17 november) till Djibouti för att leda en utbildning för

framtida folkbildare.
Dessa kommer att
hjälpa afarer på den
djiboutiska landbygden
att läsa och skriva på
sitt språk. Läsebok och ledarmanual har tryckts upp och
används redan i undervisningssyfte av dem som tog del av
utbildningen i november.

Kursavslutning i UDC:s lokaler i Djibouti

Hamad och Karolina fortsatte sedan för att besöka
vår samarbetsorganisation, APDA, i Etiopien. Där
besöktes bl.a. ett kooperativ som haft nytta av det
kooperativprojekt som drivs av APDA i
samarbete med Afarvänner. Flera av APDA:s
utbildningslokaler besöktes, liksom
Tendahodammbygget som ursprungligen skulle
varit till hjälp för de boskapsskötande afarerna
men som i stället skapat mer problem när staten
köper ut dem i stället för att förse dem med
uppodlingsbara arealer. Läs mer i reseberättelsen
som ligger på www.afarfriends.org . Där hittar du
också nyhetsbrev direkt ifrån Afartriangeln mm.

Resultat av Tendahodammbygget – dessa arelaer kommer
ligga under vatten.

DROMEDARKONFERENS
Tillsammans med Ultuna  anordnade föreningen en konferensserie i tre delar om dromedarer
under november  och början av december 2007 på Ultuna, då veterinären Set Bornstein
berättade om historia, miljö, djurhållning, betydelse, biologi och sjukdomar kring Gamla och
Nya världens kameler. Där var också två representanter för uppfödare av Alpacka i Sverige
som visade sina produkter och tipsade om litteratur i ämnet.

MEDLEMSAVGIFT
Till Er som vill bidra till föreningsverksamhet eller betala sina medlemsavgifter så finns
postgironumret angivet nedan på denna sidas sidfot. Årsavgiften för enskild medlem är 75 kr
och medlemsavgift för familj är 100 kr.

TACK IGEN FÖR DITT STÖD OCH ENGAGEMANG FÖR DET AFARISKA
FOLKET!

Vänliga hälsningar

Styrelsen
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